
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  1191  DEL  30/12/2021

OGGETTO

GESTIONE DEL PARCO VEICOLI: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI 
DI GOMMISTA.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  7 del 25/01/2021,  successivamente 
modificato con i Decreti del Presidente n. 81 del 03/06/2021, n.152 del 27/09/2021 e n. 
193  del 29/11/2021, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2021 
ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i  
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati.

Richiamati:

• l’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, Codice degli Appalti e dei Contratti;

• l’art.1, comma 130 della Legge 30/12/2018 n.145, con cui è stato modificato l’articolo 1 
comma 450 della L. 296/2006, disponendo, per le amministrazioni statali  centrali  e 
periferiche, l’obbligo del ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto  
della soglia di rilievo comunitario;

• il vigente  Regolamento Provinciale per la disciplina dei contratti, in particolare l’art.10, 
comma 1, lettera a) e l’art.7, comma 1, lettera d).

Atteso che:

• con Determinazione Dirigenziale n.102/2021 è stata autorizzata la stipula del contratto 
per servizi  di  gommista con la ditta Garimberti  & C.  s.n.c.,  via Rodano 11,  42124 
Reggio Emilia, P.IVA 00126610351, tramite procedura di Trattativa Diretta effettuata 
sulla piattaforma “acqustinretepa.it” del MEPA di CONSIP;

• in  esecuzione  della  suddetta  Determinazione  è  stato  adottato  l'impegno  di  spesa 
n.325/2021 che risulta prossimo all'esaurimento;

• si è reso necessario provvedere con urgenza alla riparazione imprevista di pneumatici 
su veicoli in uso a Sorveglianti Stradali operanti nel Reparto Nord, nonché provvedere 
alla fornitura di pneumatici invernali per il nuovo veicolo in dotazione all'officina della 
Provincia, consegnato nel corrente mese di dicembre.

Per  quanto  sopra  esposto,  è  necessario  provvedere  ad  impegnare  la  somma  di  € 
350,00#   alla  Missione  10,  Programma 05,  del  Bilancio  di  Previsione  2021-2023, 
annualità 2021 ed al corrispondente capitolo 2071 del PEG 2021, codice del Piano 
dei  Conti  Integrato  01.03.02.09.001,  Obiettivo  di  Gestione  R08G3OG3,  CIG 
Z75307C025, ad integrazione dell'impegno sopra citato.

Dato atto che:

• il contratto per i servizi di cui al presente atto è stato stipulato  tramite procedura di 
Trattativa Diretta effettuata sulla piattaforma “acqustinretepa.it” del MEPA di CONSIP: 
n.1657138 del 08/04/2021;

• i controlli in merito ai requisiti di carattere generale di cui all'art.80 del D.Lgs. 50/2016, 

Determinazione N. 1191 del 30/12/2021 
pag. 2/4



previsti dalle Linee Guida ANAC n.4/2018 sono stati eseguiti con esito positivo;

• il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art.6 della L.241/90, nonché dell'art.31, 
comma  4,  lettere  b),  d)  e  f)  del  D.lgs.  50/2016,  è  il  Responsabile  della  U.O. 
Provveditorato ed Espropri, Dott. Eugenio Farioli;

• l'organo  competente  per  l'adozione  del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio;

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del Responsabile del Servizio.

D E T E R M I N A

1. di  impegnare, per le ragioni descritte in premessa,  la somma di € 350,00#  alla 
Missione 10, Programma 05, del Bilancio di Previsione 2021-2023, annualità 
2021 ed al corrispondente capitolo 2071 del PEG 2021, codice del Piano dei 
Conti  Integrato  01.03.02.09.001,  Obiettivo  di  Gestione  R08G3OG3,  CIG 
Z75307C025, ad integrazione dell'impegno n.325/2021 che risulta in esaurimento;

2. di dare atto che:

• il contratto per i servizi di cui al presente atto è stato stipulato tramite procedura di  
Trattativa  Diretta  effettuata  sulla  piattaforma  “acqustinretepa.it”  del  MEPA  di 
CONSIP: n.1657138 del 08/04/2021;

• i  controlli  in  merito  ai  requisiti  di  carattere  generale  di  cui  all'art.80  del  D.Lgs. 
50/2016, previsti  dalle Linee Guida ANAC n.4/2018 sono stati eseguiti  con esito 
positivo.

Determinazione N. 1191 del 30/12/2021 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 30/12/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1191 del 30/12/2021 
pag. 4/4


